Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2020г.                                                                                      		№193-п
	г. Усть-Кут

О выделении средств резервного
фонда Администрации Усть-Кутского
муниципального образования

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Усть-Кутского муниципального образования, в связи с необходимостью дополнительной закупки средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, бесконтактных термометров, антисептиков для обеспечения муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 17.04.2020г. № 4, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Начальнику Финансового управления Администрации Усть-Кутского муници-пального образования (Мохова О. В.) в установленном порядке обеспечить выделение бюджетных ассигнований в размере 716000,00 (семьсот шестнадцать тысяч рублей) из резервного фонда Администрации УКМО комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (Марков С. Э.)  на приобретение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, бесконтактных термометров, антисептиков для обеспечения муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]          2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (Марков С. Э.):
 - предусмотреть распределение приобретаемого имущества на средства резервного фонда Администрации Усть-Кутского муниципального образования.;
- в течении месяца после получения средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, бесконтактных термометров, антисептиков предоставить в Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования документы, подтверждающие целевое использование выделенных средств.
         3. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования по адресу -www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                   Т.А. Климина